
                                   Determina n.102 del 15.07.2025 

 
 

 

         COMUNE DI PIERANICA 
PROVINCIA di CREMONA 

 

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASD PIERANICA ANNO 2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZAIRIO  

 

PREMESSO che il Comune di Pieranica è proprietario del campo sportivo sito a Pieranica in Via 

Padre Antonio Valdameri; 

VISTO: 
- che con la deliberazione C.C. n. 19 del 06.07.2020 veniva approvata la convenzione tra il Comune di 
Pieranica e la società A.S.D. Pieranica per servizio di gestione del campo sportivo comunale.  
- che tale Convenzione ha scadenza in data 30.06.2021;  
- che con la deliberazione C.C. n. 26 del 29.06.2021 veniva approvata la convenzione tra il Comune di 
Pieranica e la società A.S.D. Pieranica per servizio di gestione del campo sportivo comunale.  
- che tale Convenzione ha scadenza in data 30.06.2025;  
 
RITENUTO opportuno stipulare una nuova convenzione per assicurare la continuità del servizio; 
 
CONSIDERATO che: 
- l’art. 2 della convenzione stabilisce la durata della concessione del servizio di gestione del campo 
sportivo dal 01.07.2021 al 30.06.2025; 
- l’art 4 lettera e) prevede l’erogazione di un contributo annuo pari ad € 3.000,00 previa dimostrazione 

della documentazione fiscale delle spese sostenute dalla società; 

PRESO ATTO che la società ASD Pieranica attraverso il suo Presidente ha presentato in data 

28.06.2025 prot.n. 2273 la documentazione sopra menzionata; 

VISTO lo statuto della predetta società sportiva;  

VISTO il decreto n.1 del 05.06.2025 che attribuisce al Sindaco, Raimondi Valter, ai sensi della 

normativa nazionale e regolamentare sopra richiamata (art. 53, comma 23° legge 388/2000; art. 7-bis 

del Regolamento), la titolarità delle aree economico-finanziaria e amministrativa dal 01.07.2025 al 

30.06.2027; 

CONFERMATO CHE la presente Determinazione acquisterà esecutività con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 

dell’Articolo 151, comma 4^ del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

      DETERMINA  

1. DI PRENDERE atto dello schema di convenzione approvato con atto del Consiglio Comunale n. 
26 del 29.06.2021; 
 



                                   Determina n.102 del 15.07.2025 

2. DI CONSIDERARE quanto disposto dell’art. 4 della stessa in merito all’erogazione e liquidazione 
di un contributo annuo pari alla somma di € 3.000,00; 

 
3. DI IMPUTARE la somma sopraccitata al Tit. 1 Missione 6 Programma 1 - codice 10630501 (1) 

del Bilancio di previsione 2025/2026 annualità 2025 che offre idonea disponibilità; 
 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Ragioneria per gli 
adempimenti di propria competenza. 

     
Il Responsabile Area Finanziaria 

f.to Raimondi Valter Giuseppe 
 

Attestato di regolarità e contabile ed attestazione di copertura finanziaria 
(Artt.  147-bis, 183, comma IX, e art. 151, comma IV, del D. Lgs. 267/2000) 
Visto di copertura e compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
(Art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009). 
Pieranica, lì 31.07.2025 

Il Responsabile Area Finanziaria 
f.to Raimondi Valter Giuseppe 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi. 

Pieranica, lì 31.07.2025 

 

Il Segretario Comunale 
f.to Marzano D.ssa Monica  

_______________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale 
Pieranica, lì 31.07.2025   

Il Segretario Comunale  
f.to Marzano D.ssa Monica  

_______________________________________________________________________________________ 

 

 


